SỞ Y TẾ MẮT BÌNH ĐỊNH              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   BỆNH VIỆN MẮT                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
 TĂNG CƯỜNG VỆ SINH TAY TRONG PHÒNG NGỪA LÂY NHIỄM BỆNH VIỆN

Thực hiện kế hoạch số       /KH-BV ngày       /07/2020 của bệnh viện Mắt về phát động

phong trào “Vệ sinh tay”

Tên khoa, phòng: ………………………………………………………………..

Cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường bổ sung và cải thiện cơ sở vật chất để giúp tăng tuân thủ vệ sinh tay

của nhân viên y tế, đồng thời gia tăng giám sát, đánh giá và phản hồi, góp phần thúc đẩy

và cải thiện thực hành vệ sinh tay của cán bộ y tế.

          2. Áp dụng các hướng dẫn và chiến lược của Tổ chức Y tế Thế giới đặc biệt là các

hướng dẫn về vệ sinh bàn tay, an toàn trong phẫu thuật, tiêm an toàn, xử lý chất thải và an

toàn môi trường làm việc trong các cơ sở khám chữa bệnh, nhằm giảm thiểu nhiễm khuẩn

liên quan đến chăm sóc y tế cho người bệnh, nhân viên y tế và cộng đồng.

          3. Tăng cường các hoạt động giáo dục ý thức vệ sinh tay cho người bệnh, người

nhà người bệnh để họ cùng tham gia, nhằm thúc đẩy ý thức và đồng hành vệ sinh tay

trong các cơ sở  khám chữa bệnh.

          4. Thực hiện đúng, nghiêm ngặt 5 thời điểm và quy trình kỹ thuật vệ sinh tay do Bộ

Y tế và Tổ chức Y tế Thế giới khuyến cáo.

          5. Nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của nhiễm khuẩn liên quan đến vệ sinh

tay và chăm sóc y tế, góp phần làm giảm lây nhiễm cho người bệnh, nhân viên y tế và

cộng đồng.

Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện đầy đủ theo nội dung nêu trên trong năm 2019

và những năm tiếp theo.

Bản cam kết có hiệu lực kể từ ngày ký./.

TRƯỞNG KHOA, PHÒNG                                                   GIÁM ĐỐC

SỞ Y TẾ MẮT BÌNH ĐỊNH              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   BỆNH VIỆN MẮT                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
 TĂNG CƯỜNG VỆ SINH TAY TRONG PHÒNG NGỪA LÂY NHIỄM BỆNH VIỆN

Thực hiện kế hoạch số        /KH-BV ngày      /07/2020 của bệnh viện Mắt về phát động

phong trào “Vệ sinh tay”

Tên : ………………………………………………., Khoa, phòng :………………….

Cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường bổ sung và cải thiện cơ sở vật chất để giúp tăng tuân thủ vệ sinh tay

của nhân viên y tế, đồng thời gia tăng giám sát, đánh giá và phản hồi, góp phần thúc đẩy

và cải thiện thực hành vệ sinh tay của cán bộ y tế.

          2. Áp dụng các hướng dẫn và chiến lược của Tổ chức Y tế Thế giới đặc biệt là các

hướng dẫn về vệ sinh bàn tay, an toàn trong phẫu thuật, tiêm an toàn, xử lý chất thải và an

toàn môi trường làm việc trong các cơ sở khám chữa bệnh, nhằm giảm thiểu nhiễm khuẩn

liên quan đến chăm sóc y tế cho người bệnh, nhân viên y tế và cộng đồng.

          3. Tăng cường các hoạt động giáo dục ý thức vệ sinh tay cho người bệnh, người

nhà người bệnh để họ cùng tham gia, nhằm thúc đẩy ý thức và đồng hành vệ sinh tay

trong các cơ sở  khám chữa bệnh.

          4. Thực hiện đúng, nghiêm ngặt 5 thời điểm và quy trình kỹ thuật vệ sinh tay do Bộ

Y tế và Tổ chức Y tế Thế giới khuyến cáo.

          5. Nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của nhiễm khuẩn liên quan đến vệ sinh

tay và chăm sóc y tế, góp phần làm giảm lây nhiễm cho người bệnh, nhân viên y tế và

cộng đồng.

Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện đầy đủ theo nội dung nêu trên trong năm 2019

và những năm tiếp theo.

Bản cam kết có hiệu lực kể từ ngày ký./.

    TRƯỞNG KHOA, PHÒNG                                         NGƯỜI CAM KẾT

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-09T09:30:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-09T09:30:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-09T09:31:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-09T09:31:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!